4. Nunc series ac ordo documentorum exacte proponendus, ut hujus collectionis notitia hactenus obscura, omnibus explorata sit. Cum documenta antea inedita vulgata fuerint partim ab editoribus Romanis Epistolarum Romanorum pontificum an. 1591, partim a P. Sirmundo suis Operibus inserta, partim a cardinali Baronio in Annalibus Ecclesiasticis, unum vero, quod adhuc edendum videbatur, novissimum prodierit studio Petri Francisci Foggini (duo tantum

breviora, quae omnium diligentiam fugerunt, suo loco A
 Afferri proferentur, modo usam, modo aliam edi-
 tionem laudabimus. Cum vero pleraque traducta
 fuerint in Conciliorum editiones, novissimam Vene-
 tam, quae magis est obvia, frequentius indicari
 sumus. In laudato codice Vat. 4961, post praemissam
 tabulam capitulum tituli loco haec leguntur: *In hoc
 codice continentur epistola 243* (corrige 246).

I. *Grata inter Liberium et Felicem episcopos, et
 quaedam epistola schismaticorum. Temporibus Constanti-
 ini, etc.* Tom. I Sirmondi, novissimus edit. Venetae
 pag. 155. Hoc et sequens documentum invenitur
 etiam in duobus aliis mss. libris Colbertino et Ro-
 migiano, quos editores Operum Sirmondi laudant.
 Num autem Sirmondos ex his codicibus, an ex aliquo
 praesentis collectionis quem Romae viderit, eadem
 impreperit, incertum est.

II. *Marcellini et Faustini presbyterorum proce-
 obtati Valentini et Theodosii. Deprecamur, etc.*
 Ibid., pag. 157.

III. *Valentiniani, Theodosii et Arcadii imp. epi-
 stola ad Salustianum praefectum Urbis, de constructione
 basilicae S. Pauli. Desiderantibus nobis, etc.* Apud
 Baronium ad an. 386, n. 50.

IV. *Epistola eorundem gratulatoria de ordinatione
 Siricii papae ad Pinnianum praefectum Urbis. Habe,
 Pitalens charissime, etc.* Idem Baron. an. 385, n. 6.

V. *Epistola eorundem, ubi Ursinus et qui cum eo
 sunt ad exilium relegantur, ad Praezetatum pr. Urbis.
 Habe, Praezetate charissime, etc.* Idem an. 383,
 n. 4.

VI. *Valentinianus, Valens et Gratianus Praezetato,
 ubi reddidit basilica Siciniani. Dissensiones auctores,
 etc.* Ibid., n. 2.

VII. *Idem eodem de expellendis sociis Ursini extra
 Romam. Es nobis est innata, etc.* Ibid., n. 5.

VIII. *Idem Olybrio praetori. Tu quidem, sicut proxi-
 mus, etc.* Idem an. 369, n. 5. In ms. Vat. 4961 huius
 epistola praegitur titulus de Rebabptianis, quem
 melius cum mss. Venetis et Vat. 5787 ad numerum
 XIII transtulimus. Similiter titulus etiam numeri
 sequentis cum eisdem codicibus transferendus fuit
 ad num. 14.

IX. *Idem Agnario vicario. Omnem his dissensio-
 nibus, etc.* Ibid., num. 4.

X. *Idem Olybrio pr. Cum nihil possit esse iucun-
 dum, etc.* Ibid., n. 6.

[CLX] XI. *Ampelio pr. Jure mansuetudinis nostrae,
 etc.* Baron. ad an. 371, n. 1.

XII. *Maximino vicario urbis Romae. Est istud disti-
 nctus institutum, etc.* Ibid., n. 5.

XIII. *De rebabptianis. Gratianus et Valentinianus
 Aquilino vicario. Ordinariorum sententiam judi-
 cium, etc.* Baron. an. 381, n. 2, et tom. II Concil.,
 col. 1190.

XIV. *De gestis inter Bonifacium et Euladium,
 quando utriusque episcopatum Romanae urbis pervaserunt
 ambitu contentione. Exemplum relationis Symmachi
 pr. Urbis ad Honorium. Quaecumque in urbe Roma
 geruntur, etc.* Baron. an. 418, n. 79.

XV. *Sacrae litterae in ea causa ad Symmachum. Ge-
 stis omnibus recensitis, etc.* Idem an. 419, p. 2.

XVI. *Relatio alia Symmachi ad imperatorem. Ubi
 primum sacer sermo, etc.* Ibid., n. 5.

XVII. *Preces presbyterorum pro Bonifacio ad Ho-
 norium et Theodosium. Post abcessum S. Zoeladi
 papae, etc.* Ibid., n. 8.

XVIII. *Rescriptum sacrum pro presbyteris ad Sym-
 machum. Post relationem sublimitatis tuae, etc.* Ibid.,
 n. 11.

XIX. *Alia relatio Symmachi. Cum vir clarissimus
 Aphthonius, etc.* Ibid., num. 12.

XX. *Exemplum sacrarum litterarum ad synodum.
 Omnia quidem clementia nostra, etc.* Ibid., n. 14. Se-
 quitur haec notatio: *Haec synodus inter se dissentiens,
 praesentem causam terminare non potuit; unde venerabi-
 lis imperator Honorius ad majus concilium hoc cra-*

*didit negotium deferendum: et interim propter dies
 qui imminabant sanctas Paschas utroque, Bonifacium
 scilicet et Euladium, ab urbe ista abscedere, et Spoletinum
 episcopum Achileum nomine sacra iussu mysteria
 celebrare, Symmacho praefecto Urbi hoc idem aris scri-
 ptis insinuare. Hanc notationem dedit etiam Baronius
 an. 419, n. 15, ubi pro ad majus concilium legit ad
 Maias kalendas. Sed nostram lectionem confirmat
 edictum ad populum, de quo infra num. 24.*

XXI. *Sacra ad Symmachum, ubi imperator Bonifa-
 cium et Euladium ab Urbe iussit decedere, et interim
 Spoletinum episcopum sacra mysteria celebrare. Hunc
 titulum, qui ob praemissam notationem omissus fuit
 in corpore hujus collectionis, ex tabula ipsi colle-
 ctioni praemissa recepimus: Incipit autem haec epi-
 stola: Magnarum deliberationum, etc.* Baron. an. 419,
 n. 15.

XXII. *Exemplum sacrarum litterarum ad Achileum.
 Quotiam de Romano sacerdote, etc.* Ibid., n. 16.

XXIII. *Principis oratio ad senatum. Scimus, Patres
 conspici, etc.* Ibid., n. 17.

XXIV. *Ejusdem principis edictum ad populum. Fi-
 dei curam, Quirites optime, etc.* Ibid., n. 18.